Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2023 года №

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 19 сентября 2013 года № 301 «Об утверждении Порядка правового информирования населения Ленинградской области»
В соответствии со статьей 39 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 19 сентября 2013 года № 301 «Об утверждении Порядка правового информирования населения Ленинградской области» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.».
2) пункт 3 приложения (Порядок правового информирования населения Ленинградской области) изложить в следующей редакции:
«3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка (далее - правовая информация), размещается:

а) в средствах массовой информации путем включения соответствующих сведений в публикации, подготовленные по заказу или при участии органов исполнительной власти Ленинградской области и подведомственных им государственных учреждений;

б) на официальных страницах органов исполнительной власти Ленинградской области и на официальных страницах подведомственных им государственных учреждений в социальных сетях;

в) в брошюрах, буклетах, памятках и иной печатной продукции, издание (изготовление) которой осуществляется по заказу или при участии органа исполнительной власти Ленинградской области (подведомственного учреждения).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 4 апреля 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области

      А.Ю. Дрозденко